
,vl!,NI!ITALIUAU IJE

REQUINOA BIrl

DECRETO ALCALDICIO N" 5
AUTORIZA PROCESO LICITACION OUE INDICA

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente
REQUINOA,

2 2 MAR ?ON

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N"
1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡nistrat¡vos de suministros y
prestac¡ón de serv¡cios.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha '13.08.2018 que aprueba Manual de
L¡c¡taciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre proced¡mientos administrativos.

CO NSIDERAN DO:
El l\ilemo N'135 de |F-cna 16.03.2022 de Dirección de Administracrón y

Finanzas, mediante el cual solic¡ta autorización para in¡ciar proceso de Licitación Pública en el portal
www. mercadooublico.cl, para el "Servicio de auxiliar control acceso municipio puerta en la l.
Municipalídad de Requínoa", Adjunta Bases Adm¡nistrativas y técnicas, anexos. Solicita Designar
comisión evaluadora de Ofertas.

Decreto Alcaldicio N'3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto ¡,4unicipal año
2022.

DECRETO :

AUTORIZASE ¡niciar proceso de Licitación Pública, en el portal

www. mercadooublico.cl, para el "Servic¡o de auxiliar control acceso munic¡p¡o puerta en la l.
Mun¡c¡palidad de Requínoa", lvlunicipalidad de Requínoa.

APRUEBASE Bases Administrativas y técnicas, anexos.

DESIGNASE comisión evaluadora de ofertas la cual estará conformada por: el
Sr. Davrd Gana Romero, Encargado de lnformática, Sra. Johana Pardo Román, Jefa de Recursos
Humanos, Srta. Carolina Azua Parada, Encargada de Servicios Generales o qu¡enes los subroguen.

IMPUTESE el gasto a la cuenta N"215.22.08.999 denominada "Ofos". Gest¡ón
lnterna, del presupuesto mun¡cipal vigente.

ANOTESE, GOMUNIQUESE Y ARCHIVESE

M AA.V LARREAL CARABELLO WALDO A A ONTECINOS
S CRETARIA Ntc AL ALCA DE

D¡STRIBU
Secretaria nrcrpá
Servicios Generales (1

oz
5
o
l¡.¡
d.
Lrlo
o
6
J

o-
U
z
f
:

¡rercado Público (1)
Archivo (1)

AICAtDE

*


